[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.05.2021

                 № 1717
О признании жилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, пер. Охотничий, д. 41, непригодным для проживания

На основании заявления Романовой Ольги Николаевны, действующей в интересах Пешкова Максима Александровича 09.05.2003 г.р. (собственник 1/4 доли в праве общей долевой собственности  на жилой дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, пер. Охотничий, д. 41), являющейся его законным представителем в соответствии с постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 19.03.2019 № 927 «Об установлении попечительства над несовершеннолетним Пешковым Максимом Александровичем, 09.05.2003 года рождения, на возмездной основе по договору о передаче ребенка на воспитание в приемную семью», договором № 3/19 от 19.03.2019 о передаче ребенка на воспитание в приемную семью,  в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, со статьей 284 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.07.2019 № 2561 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» (в редакции от 13.11.2019 №4359, от 15.04.2021 № 1307), на основании справки о пожаре Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Гатчинского района МЧС России от 25.09.2019 № 2334-2-9-60 о пожаре  жилом доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, пер. Охотничий, д. 41, учитывая заключение межведомственной комиссии МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 26.04.2021               № 26 о выявлении оснований для признания помещения (жилого дома) непригодным для проживания, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом  МО «Город Гатчина»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилое помещение (жилой дом), расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, пер. Охотничий, д. 41, непригодным для проживания.

2.  Рекомендовать собственникам жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществить снос жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31.12.2021.
3. Рекомендовать собственникам жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, пер. Охотничий, д. 41, использовать земельный участок в соответствии с видом разрешенного использования (для размещения жилого дома).
4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района уведомить заявителя и собственников указанного в пункте 1 настоящего постановления жилого помещения о решении, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                             Л.Н.Нещадим
Супренок А.А.